2012 年 10 月 2 日

日本郵便株式会社 中国支社

日本郵便株式会社 中国支社（広島県広島市中区、支社長 田島 幸宏）は、下記のオリジナル

フレーム切手を販売します。

オリジナル フレーム切手『備前くにとり物語 宇喜多直家・秀家』は備前出身の戦国武将、宇喜多直家・秀家

を題材とし、『漆黒の天守 岡山城』は岡山県を代表する観光スポット岡山城を題材としたもので、下記のとおり

地域を限定して販売します。

また、本フレーム切手の販売を記念して贈呈式を開催します。

記

1 切手の概要

吉備中央町の販売郵便局一覧

市長村名 郵便局名

吉備中央町 円城局、津賀局、下土井局、新山局

2 切手デザイン

  別添のとおり

3 贈呈式の内容

実施日時 2012 年 10 月 7 日（日）10:20～（予定）

場所
岡山城天守閣前広場内イベント特設ステージ

〒700-0823 岡山市北区丸の内 2-3-1

受贈者等

「備前くにとり物語 宇喜多直家・秀家」

受贈者：＜うきうきクラブ＞ 岡山商工会議所 文化観光委員会 委員長

石井 清裕（いしい きよひろ）様

贈呈者：山陽郵便局長 田中 以多留（たなか いたる）

「漆黒の天守 岡山城」

受贈者：＜岡山市観光ＰＲスタッフ＞ 岡山城下町物語役

宇喜多秀家＆豪姫（うきたひでいえ＆ごうひめ）

贈呈者：岡山中央郵便局長 松村 義人（まつむら よしと）

名称 備前くにとり物語 宇喜多直家・秀家 漆黒の天守 岡山城

販売開始日 2012 年 10 月 5 日（金）

販売部数 2,000部（予定） 1,000部（予定）

販売郵便局
岡山市、玉野市、赤磐市、備前市、和気町、瀬戸内市の全局および
吉備中央町の一部の郵便局（郵便局名は下記のとおり）（168 局）

※簡易郵便局は除きます

シート構成 1 シート 80 円切手×10 枚

販売単位 シート単位で販売します。

販売価格 1 シート 1,200 円

オリジナル フレーム切手『備前くにとり物語 宇喜多直家・秀家』および
『漆黒の天守 岡山城』の販売開始と贈呈式の開催について

http://www.post.japanpost.jp/notification/pressrelease/2012/10_chugoku/1002_01_02.pdf

以 上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵便株式会社中国支社 支社長室（広報担当）

 電話：（直通）082-224-5021

【お客さまのお問い合わせ先】

 日本郵便株式会社中国支社 郵便局本部 営業本部

（郵便・物販担当）電話：（直通）082-224-5991

※「フレーム切手」は日本郵便株式会社の登録商標です。